



## DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

**Agente responsável pela cotação:** Karini de Andrade Queiroz

**Fontes consultadas:** Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, Consulta direta ao fornecedor e ao Painel de Preços adotando de forma combinada os parâmetros estabelecidos nos incisos I e IV do § 1º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021.

**Série de preços coletados:** Os preços coletados estão discriminados no documento QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS.

**Método aplicado:** Média Aritmética.

**Justificativa para a metodologia utilizada:** O parâmetro utilizado para definir o valor estimado foi a média aritmética, visto que não houve grande alteração de preço entre a maioria das cotações.

**1. Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do § 1º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021?**

sim  não

**2. A pesquisa de preços foi realizada somente com fornecedores?**

sim  não

**3. A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?**

sim  não

Justificativa:

As pesquisas de aquisições disponíveis no PNCP apresentam quantitativo diferente daquele visado por esta contratação. No entanto, não há que se falar em economia de escala ou escopo, conforme restou comprovado através do orçamento recebido através de pesquisa direta com fornecedores interessados, a qual foi realizada de acordo com a quantidade precisa.

**4. Os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados foram desconsiderados?**

sim  não

**5. Houve pesquisa com menos de três preços?**



(X) sim ( ) não

Justificativa:

Em relação aos itens **05** e **11** restou fracassado, pois não foram encontradas cotações com as descrições informadas no termo de referência.

Os itens **06**, **14** e **16** não foram encontradas cotações no Portal Nacional de Contratações Públicas e Painel de Preço conforme descrição do termo de referência, restando somente o valor informado através de consulta direta ao fornecedor.

**6. Descrição do objeto a ser contratado:** Aquisição de produtos de limpeza, higienização, utensílios para copa e cozinha, bem como itens descartáveis para atender as necessidades Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares (FACELI).

**7. Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:**

$$\text{Preço médio} = \frac{\text{cotações}}{\text{quantidade de cotações}}$$

A tabela comparativa e cálculo de preço médio de mercado podem ser encontradas após as cotações que lhe dão suporte.

**8. Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores:**

A presente pesquisa de preço foi publicada no site oficial da Fundação Faceli, bem como divulgada no Diário Oficial do Estado, sendo assim, os orçamentos recebidos partiram de iniciativa própria das empresas interessadas em contratar com esta Fundação.

Linhares, 24 de junho de 2024.

---

**Karini de Andrade Queiroz**

Setor de Compras



### ITEM 01 – ÁGUA SANITÁRIA

**Descrição:** ÁGUA SANITARIA - 2 LITROS

**Quantidade:** 410    **Unidade de medida:** UNIDADE (UN)    **Valor unitário estimado:** R\$ 6,55    **Valor total estimado:** R\$ 2.685,50

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 410    **Valor unitário homologado:** R\$ 6,55    **Valor total homologado:** R\$ 2.685,50    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 34.407.727/0001-00    **Nome ou razão social do fornecedor:** R.A.D.G. GOMES LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 17/06/2024

**FONTE:** <https://pncp.gov.br/app/editais/82547274000160/2024/45>



#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00072/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.

**Quantidade Ofertada:** 1.100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,5

**Código do CATMAT:** 226702

**Descrição do Item:** ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA-HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:LAVANDA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** GARRAFA 2,00 L

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** REICLEAN

**Data do Resultado:** 31/08/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

**CNPJ/CPF:** 51267273000138

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 984305 - PREF.MUN.DE CATAGUASES/MG

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

*Relatório gerado dia: 19/06/2024 às 10:30*

*Fonte: [paineldeprescos.planejamento.gov.br](https://paineldeprescos.planejamento.gov.br)*

FONTE: <https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=625611&painel=MATERIAIS>



### ITEM 02 – ÁLCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70%

Item n° 30

**Descrição:** ALCOOL LIQUIDO 70 ANTISSEPTICO PARA MAOS 5 LITROS ALCOOL LIQUIDO 70 5 LITROS

**Quantidade:** 3      **Unidade de medida:** Galao      **Valor unitário estimado:** R\$ 36,90      **Valor total estimado:** R\$ 110,70

**Tipo:** Material      **Categoria:** Não se aplica      **Benefício:** Não se aplica      **Situação:** Homologado      **Produto Manufaturado Nacional:** Não      **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 3      **Valor unitário homologado:** R\$ 36,90      **Valor total homologado:** R\$ 110,70      **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 52.431.483/0001-82      **Nome ou razão social do fornecedor:** ZANIN SUPERMERCADO LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não      **Porte da Empresa:** Demais      **Código do país:** BRA      **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 13/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/51848497000133/2024/17>



### ITEM 03 – AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2023

**Número do Item:** 00094

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico que tem por objeto o Registro de Preços para fornecimento, sob demanda, de material de expediente e de consumo, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com os quantitativos e as especificações descritas no ANEXO I, parte integrante do Edital, que veicula o Termo de Referência.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40,9

**Valor Unitário do Item:** R\$ 40,9

**Código do CATMAT:** 220779

**Descrição do Item:** AMPOLA GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:VIDRO, QUANTIDADE PAREDES:2 UN, MATERIAL PAREDES:VIDRO COM FINA CAMADA NITRATO PRATA, CAPACIDADE:1 L

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TERMOLAR

**Data do Resultado:** 20/06/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARCOS AURELIO COLLACO

**CNPJ/CPF:** 81431777000102

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927631 - CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - PR

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

**Órgão Superior:** CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=635692&painel=MATERIAIS>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 90009/2024  
**Número do Item:** 00001  
**Objeto da Compra:** Materiais para Copa dos Oficiais da DEnsM.  
**Quantidade Ofertada:** 5  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 32  
**Código do CATMAT:** 220779  
**Descrição do Item:** AMPOLA GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:VIDRO, QUANTIDADE PAREDES:2 UN, MATERIAL PAREDES:VIDRO COM FINA CAMADA NITRATO PRATA, CAPACIDADE:1 L  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** AMPOLA DE REPOSIÇÃO  
**Data do Resultado:** 25/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA  
**CNPJ/CPF:** 50807815000155  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 762000 - DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA  
**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
**Órgão Superior:** -

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=744456&painel=MATERIAIS>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00013/2023  
**Número do Item:** 00004  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS DE COPA E COZINHA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Quantidade Ofertada:** 10  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 71,72  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 67,5  
**Código do CATMAT:** 220779  
**Descrição do Item:** AMPOLA GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:VIDRO, QUANTIDADE PAREDES:2 UN, MATERIAL PAREDES:VIDRO COM FINA CAMADA NITRATO PRATA, CAPACIDADE:1 L  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** UNITERMI  
**Data do Resultado:** 02/06/2023

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 47170510000170  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA  
**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA  
**Órgão Superior:** -

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=744456&painel=MATERIAIS>





### ITEM 04 – BORRIFADOR MANUAL

**Descrição:** BORRIFADOR SPRAY 500ML

**Quantidade:** 49    **Unidade de medida:** UN    **Valor unitário estimado:** R\$ 3,00    **Valor total estimado:** R\$ 147,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Em andamento    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 49    **Valor unitário homologado:** R\$ 2,50    **Valor total homologado:** R\$ 122,50    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 09.276.894/0001-11    **Nome ou razão social do fornecedor:** ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** EPP    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 12/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/94706124000130/2024/35>



#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00158/2023

**Número do Item:** 00233

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico hospitalar para atender as demandas de todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através os sistema registro de preços.

**Quantidade Ofertada:** 500

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 15

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,99

**Código do CATMAT:** 272254

**Descrição do Item:** BORRIFADOR, MATERIAL-PLÁSTICO, TIPO:SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE:500 ML, APLICAÇÃO:ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** VIDAL

**Data do Resultado:** 20/02/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 05108702000107

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG

**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=660953&painel=MATERIAIS>



#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00021/2023

**Número do Item:** 00120

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Futura e eventuais aquisições de materiais de expediente e limpeza para atender as demandas do Município de Cândido Mendes - MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 1.200

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 7,78

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,45

**Código do CATMAT:** 272254

**Descrição do Item:** BORRIFADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE:500 ML, APLICAÇÃO:ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PUMP

**Data do Resultado:** 05/02/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 32241345000123

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES/MA

**Órgão:** ESTADO DO MARANHAO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=766067&painel=MATERIAIS>



### ITEM 07 – DESENTUPIDOR MANUAL

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2023  
**Número do Item:** 00090  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção predial e material elétrico para atender às necessidades da Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região.  
**Quantidade Ofertada:** 5  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 25,92  
**Código do CATMAT:** 613248  
**Descrição do Item:** DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL:PVC, TIPO:BOMBA DE SUCÇÃO, COMPRIMENTO CABO:50 CM  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** VONDER  
**Data do Resultado:** 06/12/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** REDNOV FERRAMENTAS LTDA.  
**CNPJ/CPF:** 45769285000168  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 200206 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO DA 24A./MS  
**Órgão:** MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO  
**Órgão Superior:** MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

FONTE:<https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1328251&painel=MATERIAIS>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 90002/2024  
**Número do Item:** 00069  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção para atender a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I) e demais anexos deste Edital.  
**Quantidade Ofertada:** 3  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 25,4  
**Código do CATMAT:** 613248  
**Descrição do Item:** DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL:PVC, TIPO:BOMBA DE SUCÇÃO, COMPRIMENTO CABO:50 CM  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** MANUAL  
**Data do Resultado:** 25/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** TROPICAL MADEIRAS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 30790716000109  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 928011 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC  
**Órgão:** ESTADO DE SANTA CATARINA  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1536401&painel=MATERIAIS>



**Descrição:** DESENTUPIDOR SANITÁRIO

**Quantidade:** 10    **Unidade de medida:** UND    **Valor unitário estimado:** R\$ 20,44    **Valor total estimado:** R\$ 204,40

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 10    **Valor unitário homologado:** R\$ 15,00    **Valor total homologado:** R\$ 150,00    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 42.862.642/0001-40    **Nome ou razão social do fornecedor:** GUILHERME BRAGA ALMEIDA EPP

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** EPP    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 27/05/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/01313237000195/2024/6>



### ITEM 08 – DETERGENTE DESENGORDURANTE

**Descrição:** DETERGENTE LIQUIDO 500ML

**Quantidade:** 20    **Unidade de medida:** UNIDADE    **Valor unitário estimado:** R\$ 2,99    **Valor total estimado:** R\$ 59,80

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 20    **Valor unitário homologado:** R\$ 2,64    **Valor total homologado:** R\$ 52,80    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:** 23.786.237/0001-45    **Nome ou razão social do fornecedor:** E. ALVES PEREIRA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 24/05/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/21297635000172/2024/10>



**Descrição:** Detergente líquido, biodegradável, para lavagem de louças, com poder alcalino e desengordurante, industrializado, em embalagem padronizada com 500 ml e com data de validade, produto registrado na ANVISA.

**Quantidade:** 96    **Unidade de medida:** Garrafa    **Valor unitário estimado:** R\$ 3,21    **Valor total estimado:** R\$ 308,16

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Não se aplica

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 96    **Valor unitário homologado:** R\$ 3,00    **Valor total homologado:** R\$ 288,00    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 45.616.991/0001-70    **Nome ou razão social do fornecedor:** FRANCISCO A. S. LIMA LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 19/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/06577605000126/2024/9>





**Descrição:** DETERGENTE 500ML

**Quantidade:** 80    **Unidade de medida:** UND    **Valor unitário estimado:** R\$ 2,85    **Valor total estimado:** R\$ 228,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 80    **Valor unitário homologado:** R\$ 2,20    **Valor total homologado:** R\$ 176,00    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 19.612.832/0001-97

**Nome ou razão social do fornecedor:** UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** EPP    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 27/05/2024

**FONTE:** <https://pncp.gov.br/app/editais/01313237000195/2024/6>



### ITEM 09 - ESPANADOR

#### DADOS DA COMPRA

<b>Identificação da Compra:</b>	90001/2024
<b>Número do Item:</b>	00010
<b>Objeto da Compra:</b>	A aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Unidade Escolar Colégio Estadual Lagoa da Confusão conforme as especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.
<b>Quantidade Ofertada:</b>	5
<b>Valor Unitário do Item:</b>	R\$ 30
<b>Código do CATMAT:</b>	314565
<b>Descrição do Item:</b>	ESPANADOR, MATERIAL:PENAS, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TORNEADO E REFORÇADO
<b>Descrição Complementar:</b>	undefined
<b>Unidade de Fornecimento:</b>	UNIDADE
<b>Modalidade da Compra:</b>	Dispensa de Licitação
<b>Forma de Compra:</b>	SISPP
<b>Marca:</b>	AVESTRUZ
<b>Data do Resultado:</b>	14/02/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

<b>Nome do Fornecedor:</b>	JM DISTRIBUIDORA LTDA
<b>CNPJ/CPF:</b>	41176599000104
<b>Porte do Fornecedor:</b>	Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

<b>Número da UASG:</b>	929378 - ASSOCIAÇÃO A.E.C.ESTADUAL DA L.DA CONFUSÃO/TO
<b>Órgão:</b>	ESTADO DE TOCANTINS
<b>Órgão Superior:</b>	REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE:<https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=321107&painel=MATERIAIS>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 90005/2024  
**Número do Item:** 00030  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Materiais de Limpeza e Descartáveis  
**Quantidade Ofertada:** 50  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 35  
**Código do CATMAT:** 314565  
**Descrição do Item:** ESPANADOR, MATERIAL:PENAS, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TORNEADO E REFORÇADO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** PENAS  
**Data do Resultado:** 15/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 30083358000196  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 168006 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF  
**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL  
**Órgão Superior:** -

**FONTE:** <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=321107&painel=MATERIAIS>



## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00019/2023  
**Número do Item:** 00023  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA  
**Quantidade Ofertada:** 50  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 38,17  
**Código do CATMAT:** 314565  
**Descrição do Item:** ESPANADOR, MATERIAL:PENAS, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TORNEADO E REFORÇADO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** LEGAL  
**Data do Resultado:** 22/03/2024

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA  
**CNPJ/CPF:** 37358317000104  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA  
**Órgão:** ESTADO DO PARA  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=321107&painel=MATERIAIS>



### **ITEM 10 – ESPONJA DUPLA FACE**

**Descrição:** ESPONJA DUPLA FACE UNID

**Quantidade:** 10    **Unidade de medida:** UNIDADE    **Valor unitário estimado:** R\$ 110    **Valor total estimado:** R\$ 11,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 10    **Valor unitário homologado:** R\$ 0,97    **Valor total homologado:** R\$ 9,70    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 23.786.237/0001-45    **Nome ou razão social do fornecedor:** E. ALVES PEREIRA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 24/05/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/21297635000172/2024/10>



**Descrição:** ESPONJA, para limpeza, dupla face, uma face em espuma e outra em material abrasivo, dimensoes minimas de 100 mm(comprimento) x 70 mm(largura) x 18 mm(espessura).

**Quantidade:** 350    **Unidade de medida:** Un    **Valor unitário estimado:** R\$ 1,27    **Valor total estimado:** R\$ 444,50

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem beneficio    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Não se aplica

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 350    **Valor unitário homologado:** R\$ 1,27    **Valor total homologado:** R\$ 444,50    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 01.085.766/0001-89    **Nome ou razão social do fornecedor:** JULIANO NICASIO REGO MENEZES

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 23/05/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/13937065000100/2024/2522>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00052/2023  
**Número do Item:** 00001  
**Objeto da Compra:** Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e material de copa e cozinha para Embrapa Amapá  
**Quantidade Ofertada:** 15  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 1,69  
**Código do CATMAT:** 419326  
**Descrição do Item:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / NYLON, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:MÍNIMA / MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** NC  
**Data do Resultado:** 04/01/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** A C DE PAULA LIMA LTDA  
**CNPJ/CPF:** 39452583000127  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 135008 - EMBRAPA AMAPA/MACAPA/AP  
**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
**Órgão Superior:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=2268564&painel=MATERIAIS>



### ITEM 12 – INSETICIDA AEROSOL

**Descrição:** Inseticida Aerossol 300 ML

**Quantidade:** 80    **Unidade de medida:** UND    **Valor unitário estimado:** R\$ 18,48    **Valor total estimado:** R\$ 1.478,40

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 80    **Valor unitário homologado:** R\$ 15,99    **Valor total homologado:** R\$ 1.279,20    **Ordem de classificação:** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 19.612.832/0001-97

**Nome ou razão social do fornecedor:** UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** EPP    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 27/05/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/01313237000195/2024/6>



**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00146/2023  
**Número do Item:** 00002  
**Objeto da Compra:** Aquisição de material para atender as necessidades do CPOR/CM-BH.\*\*  
 FAVOR CONSIDERAR A DESCRIÇÃO ABAIXO: 01- PAPEL HIGIÊNICO -  
 EXTRA BRANCO, EXTRAMACIO, SEM PIGMENTO, 1  
 QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, GOFRADO, FOLHA DUPLA  
 PICOTADA, EM ROLO COM 30 M X 10 CM. PCT C/4UNDS - 02 INSETICIDA  
 TIPO AEROSOL - EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS, PERNILONGOS,  
 MURIÇOCAS, MOSCAS, BARATAS, FÓRMULA COM BASE D'ÁGUA.  
 FRASCO COM 300 ML \*\*\*  
**Quantidade Ofertada:** 250  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,6  
**Código do CATMAT:** 484679  
**Descrição do Item:** INSETICIDA, TIPO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** BUNNZ  
**Data do Resultado:** 05/10/2023

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** EF BRASIL INDUSTRIA LTDA  
**CNPJ/CPF:** 06009747000197  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 160523 - CENTRO DE PREP. DE OFICIAIS DA RESERVA DE BH  
**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
**Órgão Superior:** -

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1458841&painel=MATERIAIS>



### ITEM 13 – JARRA DE VIDRO

**Descrição:** JARRA; material: vidro; acabamento: liso; cor: incolor; tampa: sem tampa; alça: com alça; diâmetro: aproximadamente 10cm; altura: aproximadamente 20cm; capacidade: 1,5l; unidade de fornecimento: unidade

**Quantidade:** 25    **Unidade de medida:** UN    **Valor unitário estimado:** R\$ 25,46    **Valor total estimado:** R\$ 636,50

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 25    **Valor unitário homologado:** R\$ 18,51    **Valor total homologado:** R\$ 462,75    **Ordem de classificação** 1º  
**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 42.227.100/0001-03    **Nome ou razão social do fornecedor:** SUELY HUBNER DE MIRANDA-ME  
**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado  
**Data do resultado da homologação:** 13/03/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/31726490000131/2024/2>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00006/2023  
**Número do Item:** 00162  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA  
**Quantidade Ofertada:** 50  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 26,5  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 26,5  
**Código do CATMAT:** 240390  
**Descrição do Item:** JARRA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:1,50 L, MODELO:COM ALÇA SEM TAMPA, COR:TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** ORIGINAL  
**Data do Resultado:** 11/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 52495385000109  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 762600 - CENTRO DE INSTRUCAO ALMIRANTE ALEXANDRINO  
**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
**Órgão Superior:** -

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1897913&painel=MATERIAIS>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00006/2023  
**Número do Item:** 00077  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA  
**Quantidade Ofertada:** 200  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 40  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 19  
**Código do CATMAT:** 240390  
**Descrição do Item:** JARRA, MATERIAL:VIDRO, CAPACIDADE:1,50 L, MODELO:COM ALÇA SEM TAMPA, COR:TRANSPARENT INCOLOR, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** NADIR  
**Data do Resultado:** 11/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA  
**CNPJ/CPF:** 11186469000183  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 762600 - CENTRO DE INSTRUCAO ALMIRANTE ALEXANDRINO  
**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
**Órgão Superior:** -

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1906841&painel=MATERIAIS>



### ITEM 15 – LIXEIRA PEQUENA

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2023  
**Número do Item:** 00039  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente, informática e quadros de avisos, para atender às necessidades do Conselho Federal dos Técnicos Industriais CFT, conforme especificações e quantidades discriminadas no presente termo de referência e todos os anexos.  
**Quantidade Ofertada:** 30  
**Valor Proposto Unitário:** -  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 23,2  
**Código do CATMAT:** 604237  
**Descrição do Item:** LIXEIRA, MATERIAL:ACO, CAPACIDADE:10 L, TIPO:TELADA, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDONDA, REVESTIMENTO:PINTADO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** TELADA REDONDA PRÁTI  
**Data do Resultado:** 28/03/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 44650853000144  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927165 - CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS  
**Órgão:** CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS  
**Órgão Superior:** CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=901121&painel=MATERIAIS>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00057/2023  
**Número do Item:** 00019  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição futura de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Quantidade Ofertada:** 40  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 37,25  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 19,9  
**Código do CATMAT:** 416439  
**Descrição do Item:** LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, TIPO:BASCULANTE, COR:BEGE  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** JAGUAR  
**Data do Resultado:** 15/02/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** H F DINIZ  
**CNPJ/CPF:** 28121546000110  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 925543 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN  
**Órgão:** ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=901121&painel=MATERIAIS>



**Descrição:** LIXEIRA 10L

**Quantidade:** 8    **Unidade de medida:** UN    **Valor unitário estimado:** R\$ 28.00    **Valor total estimado:** R\$ 224.00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Em andamento    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Não se aplica

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 8    **Valor unitário homologado:** R\$ 28.00    **Valor total homologado:** R\$ 224.00    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 91.824.383/0001-78    **Nome ou razão social do fornecedor:** ASTOR STAUDT

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** Demais    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 17/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/88370879000104/2024/1089>



### ITEM 17 – RODO PEQUENO

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 90019/2024  
**Número do Item:** 00016  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza (esponjas, panos de chão, baldes, etc), conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM.  
**Quantidade Ofertada:** 80  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 25,09  
**Código do CATMAT:** 417262  
**Descrição do Item:** RODO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** SANCHES  
**Data do Resultado:** 21/03/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 19779579000160  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 984675 - PREF.MUN.DE ITAUNA  
**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1252083&painel=MATERIAIS>



**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00005/2023  
**Número do Item:** 00098  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, toner para impressão, limpeza/ produtos de higienização, copa/cozinha, informática, manutenção, áudio/ vídeo e livros.  
**Quantidade Ofertada:** 3  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 34,42  
**Código do CATMAT:** 417262  
**Descrição do Item:** RODO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** WT  
**Data do Resultado:** 19/02/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 21856981000143  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 929626 - CAMARA MUNICIPAL DO PRATA  
**Órgão:** ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1306857&painel=MATERIAIS>



**Descrição:** RODO DUPLO COM CABO 40 CM RODO PARA PISO DE BASE ALUMINIOEM BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS EM EVA DUPLO COM CABO DE ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 120M 1 LINHA.

**Quantidade:** 2    **Unidade de medida:** Unidade    **Valor unitário estimado:** R\$ 33,90    **Valor total estimado:** R\$ 67,80

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 2    **Valor unitário homologado:** R\$ 33,90    **Valor total homologado:** R\$ 67,80    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 52.431.483/0001-82    **Nome ou razão social do fornecedor:** ZANIN SUPERMERCADO LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** Demais    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 13/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/51848497000133/2024/17>



### ITEM 18 – SABÃO EM PÓ

**Descrição:** SABAO EM PO 16 KG COMPOSICAO TENSOATIVO ANIONICO TAMPONANTES COADJUVANTES SINERGISTA CORANTE ENZIMAS BRANQUEADOR OPTICO FRAGRANCIA E CARGAS. PRINCIPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.

**Quantidade:** 25    **Unidade de medida:** Unidade    **Valor unitário estimado:** R\$ 24,99    **Valor total estimado:** R\$ 624,75

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 25    **Valor unitário homologado:** R\$ 24,99    **Valor total homologado:** R\$ 624,75    **Ordem de classificação** 1º  
**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 52.431.483/0001-82    **Nome ou razão social do fornecedor:** ZANIN SUPERMERCADO LTDA  
**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** Demais    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado  
**Data do resultado da homologação:** 13/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/51848497000133/2024/17>



**Descrição:** SABÃO EM PÓ, produto de 1ª qualidade. Embalagem com máximo 1,6kg, disposto em caixa de papelão ou saco plástico (Sachê). Composto de tensoativos aniônicos e não iônicos, coadjuvantes, branqueador óptico, enzimas alcalinizantes, corantes, perfume, alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos. Embalagem reciclável, pH entre 9,0 a 11,5. Registro na ANVISA/MS, ficha técnica comprovando as especificações acima, AUP (Autorização de uso do produto). O produto deverá estar protegido em caixa de papelão resistente, constar a data de fabricação e de validade do produto e número do lote alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária. O material entregue deverá ter o mesmo desempenho da amostra aprovada.

**Quantidade:** 5.000    **Unidade de medida:** Unidade    **Valor unitário estimado:** R\$ 21,70    **Valor total estimado:** R\$ 108.500,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

<b>Quantidade homologada:</b> 5.000	<b>Valor unitário homologado:</b> R\$ 12,95	<b>Valor total homologado:</b> R\$ 64.750,00	<b>Ordem de classificação</b> 1º
<b>CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:</b> 13.021.891/0001-04		<b>Nome ou razão social do fornecedor:</b> CASA DA SOGRA	
<b>Indicador de subcontratação:</b> Não	<b>Porte da Empresa:</b> EPP	<b>Código do país:</b> BRA	<b>Situação:</b> Informado
<b>Data do resultado da homologação:</b> 17/06/2024			

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/50387844000105/2024/56>



**Descrição:** SABÃO EM PÓ (PACOTE DE 1,6KG)

**Quantidade:** 40    **Unidade de medida:** UNIDADE (UN)    **Valor unitário estimado:** R\$ 11,50    **Valor total estimado:** R\$ 460,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Não se aplica

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 40    **Valor unitário homologado:** R\$ 11,50    **Valor total homologado:** R\$ 460,00    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 04.013.730/0001-88    **Nome ou razão social do fornecedor:** THIAGO ANDRE WERNER

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** Demais    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 17/05/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/98661366000106/2024/185>



### ITEM 19 – SABONETE

**Descrição:** SABONETE LIQUIDO 5 LITROS

**Quantidade:** 670    **Unidade de medida:** GL    **Valor unitário estimado:** R\$ 36,74    **Valor total estimado:** R\$ 24.615,80

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 670    **Valor unitário homologado:** R\$ 33,34    **Valor total homologado:** R\$ 22.337,80    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 08.212.263/0001-76    **Nome ou razão social do fornecedor:** TRÊS LAGOAS COM DE SACARIAS E EMBALAGENS EIRELI

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 17/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/46578530000112/2024/24>



**Descrição:** Sabonete Líquido acidez: 5,5 a 6,0, aplicação: assepsia das mãos, aspecto físico: líquido viscoso, características adicionais: pronto uso

**Quantidade:** 10    **Unidade de medida:** Bombona 5 L    **Valor unitário estimado:** R\$ 19,00    **Valor total estimado:** R\$ 190,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Não se aplica

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 10    **Valor unitário homologado:** R\$ 19,00    **Valor total homologado:** R\$ 190,00    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 20.473.312/0001-20    **Nome ou razão social do fornecedor:** A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 19/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/33663683000116/2024/508>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 90013/2024  
**Número do Item:** 00008  
**Objeto da Compra:** Aquisição de material de limpeza para a Policlínica Naval de Campo Grande, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.  
**Quantidade Ofertada:** 60  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,7  
**Código do CATMAT:** 428071  
**Descrição do Item:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO:AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES,COMPOSTOS DE SAIS  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** BOMBONA 5,00 L  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** TOPBEL  
**Data do Resultado:** 28/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 07692391000100  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UA SG:** 765700 - CENTRO MEDICO ASSISTENCIAL DA MARINHA  
**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
**Órgão Superior:** -

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=202365&painel=MATERIAIS>





### ITEM 20 – SACO DE LIXO 100L

**Descrição:** SACO PLÁSTICO DE LIXO 100L C/100UN

**Quantidade:** 20    **Unidade de medida:** PAC    **Valor unitário estimado:** R\$ 40,89    **Valor total estimado:** R\$ 817,80

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Em andamento    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 20    **Valor unitário homologado:** R\$ 24,00    **Valor total homologado:** R\$ 480,00    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 37.801.348/0001-98    **Nome ou razão social do fornecedor:** TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 13/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/92009026000119/2024/24>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00110/2023  
**Número do Item:** 00048  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.  
**Quantidade Ofertada:** 1.660  
**Valor Proposto Unitário:** R\$ 26  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 18,5  
**Código do CATMAT:** 329395  
**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Nº 14, REFORÇADO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISRP  
**Marca:** MJX  
**Data do Resultado:** 23/01/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 33629787000104  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 985847 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE  
**Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=1032832&painel=MATERIAIS>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 90007/2024  
**Número do Item:** 00004  
**Objeto da Compra:** Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização pessoal, conforme a necessidade da Câmara Municipal de Domingos Martins, de acordo com as especificações e quantitativos relacionadas.  
**Quantidade Ofertada:** 50  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 22  
**Código do CATMAT:** 481090  
**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, LARGURA:85 CM  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** FLEX  
**Data do Resultado:** 05/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** AGNES COMERCIAL LTDA  
**CNPJ/CPF:** 03450477000167  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 930180 - CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS/ES  
**Órgão:** ESTADO DO ESPIRITO SANTO  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=430992&painel=MATERIAIS>



### ITEM 21 – SACO DE LIXO 200L

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 90006/2024  
**Número do Item:** 00001  
**Objeto da Compra:** Aquisição de sacos plástico, luva de borracha e garrafa de água mineral sem gás, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Adjunta de Pesca e Aquicultura  
**Quantidade Ofertada:** 60  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 38  
**Código do CATMAT:** 359114  
**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:88 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, MATERIAL:POLIETILENO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** MJX  
**Data do Resultado:** 02/04/2024

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 33629787000104  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 985847 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE  
**Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=263619&painel=MATERIAIS>



**Descrição:** SACO LIXO PRETO COM 200L C/ 100 UNID.

**Quantidade:** 800    **Unidade de medida:** FD    **Valor unitário estimado:** R\$ 192,67    **Valor total estimado:** R\$ 154.136,00

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Não se aplica    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 800    **Valor unitário homologado:** R\$ 53,36    **Valor total homologado:** R\$ 42.688,00    **Ordem de classificação** 1º  
**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 40.843.250/0001-08    **Nome ou razão social do fornecedor:** Mult Lar Elétrica e Hidráulica JB Ltda. - ME  
**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado  
**Data do resultado da homologação:** 14/06/2024

FONTE: <https://pncp.gov.br/app/editais/45141132000171/2024/55>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 90013/2024  
**Número do Item:** 00011  
**Objeto da Compra:** Aquisição de material de limpeza para a Policlínica Naval de Campo Grande, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.  
**Quantidade Ofertada:** 48  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 41  
**Código do CATMAT:** 359114  
**Descrição do Item:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:PRETA, LARGURA:88 CM, ALTURA:110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO, MATERIAL:POLIETILENO  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** PACOTE 100,00 UN  
**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** DONAPACK  
**Data do Resultado:** 28/03/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** 50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS  
**CNPJ/CPF:** 50171371000104  
**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 765700 - CENTRO MEDICO ASSISTENCIAL DA MARINHA  
**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
**Órgão Superior:** -

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=248147&painel=MATERIAIS>



### ITEM 22 – VASSOURA

**Descrição:** VASSOURA PIAÇAVA

**Quantidade:** 310    **Unidade de medida:** UN    **Valor unitário estimado:** R\$ 25,3033    **Valor total estimado:** R\$ 7.844,023

**Tipo:** Material    **Categoria:** Não se aplica    **Benefício:** Sem benefício    **Situação:** Homologado    **Produto Manufaturado Nacional:** Não    **Critério de julgamento:** Menor preço

#### RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 310    **Valor unitário homologado:** R\$ 23,83    **Valor total homologado:** R\$ 7.387,30    **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 08.212.263/0001-76    **Nome ou razão social do fornecedor:** TRÊS LAGOAS COM DE SACARIAS E EMBALAGENS EIRELI

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da Empresa:** ME    **Código do país:** BRA    **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 17/06/2024

**FONTE:** <https://pncp.gov.br/app/editais/46578530000112/2024/24>

**DADOS DA COMPRA**

**Identificação da Compra:** 00013/2023  
**Número do Item:** 00138  
**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.  
**Quantidade Ofertada:** 1  
**Valor Unitário do Item:** R\$ 21,97  
**Código do CATMAT:** 295951  
**Descrição do Item:** VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:36 FUROS, 13 CM DE PIAÇAVA FORA DA CEPA, CEPA COM, LARGURA CEPA:5 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:110 CM  
**Descrição Complementar:** undefined  
**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE  
**Modalidade da Compra:** Pregão  
**Forma de Compra:** SISPP  
**Marca:** LEAL  
**Data do Resultado:** 11/01/2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Nome do Fornecedor:** INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
**CNPJ/CPF:** 15080238000141  
**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

**DADOS DO ÓRGÃO**

**Número da UASG:** 925858 - CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PA  
**Órgão:** ESTADO DO PARA  
**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

FONTE: <https://paineldepregos.planejamento.gov.br/graficos/detalhe?idSeq=374851&painel=MATERIAIS>





# CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>91.824.383/0001-78</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>26/01/1988</b>
NOME EMPRESARIAL <b>NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE <b>EPP</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos</b> <b>18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão</b> <b>41.20-4-00 - Construção de edifícios</b> <b>43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica</b> <b>43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral</b> <b>43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção</b> <b>43.99-1-03 - Obras de alvenaria</b> <b>43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente</b> <b>46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos</b> <b>46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança</b> <b>46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados</b> <b>46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem</b> <b>46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria</b> <b>46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria</b> <b>46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar</b> <b>46.49-4-10 - Comércio atacadista de jóias, relógios e bijuterias, inclusive pedras preciosas e semipreciosas lapidadas</b> <b>46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente</b> <b>46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas</b> <b>46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral</b> <b>47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
LOGRADOURO <b>TV UM</b>	NÚMERO <b>83</b>	COMPLEMENTO <b>VRS 452</b>
CEP <b>95.770-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>ARROIO FELIZ</b>	MUNICÍPIO <b>FELIZ</b>
UF <b>RS</b>		TELEFONE <b>(51) 3637-2091</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>FINANCEIRO@PASSARELAFELIZ.COM.BR</b>		TELEFONE <b>(51) 3637-2091</b>
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **24/06/2024** às **10:30:14** (data e hora de Brasília).

Página: **1/3**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>91.824.383/0001-78</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>26/01/1988</b>
NOME EMPRESARIAL <b>NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente</b> <b>47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas</b> <b>47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral</b> <b>47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática</b> <b>47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo</b> <b>47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis</b> <b>47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria</b> <b>47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação</b> <b>47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos</b> <b>47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho</b> <b>47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho</b> <b>47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios</b> <b>47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas</b> <b>47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente</b> <b>47.61-0-01 - Comércio varejista de livros</b> <b>47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas</b> <b>47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos</b> <b>47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos</b> <b>47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios</b> <b>47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
LOGRADOURO <b>TV UM</b>	NÚMERO <b>83</b>	COMPLEMENTO <b>VRS 452</b>
CEP <b>95.770-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>ARROIO FELIZ</b>	MUNICÍPIO <b>FELIZ</b>
UF <b>RS</b>	ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>FINANCEIRO@PASSARELAFELIZ.COM.BR</b>	TELEFONE <b>(51) 3637-2091</b>
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **24/06/2024** às **10:30:14** (data e hora de Brasília).

Página: **2/3**



NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>91.824.383/0001-78</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>		DATA DE ABERTURA <b>26/01/1988</b>
NOME EMPRESARIAL <b>NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal</b> <b>47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios</b> <b>47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados</b> <b>47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem</b> <b>47.89-0-01 - Comércio varejista de souvenirs, bijuterias e artesanatos</b> <b>47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais</b> <b>47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários</b> <b>47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente</b> <b>81.30-3-00 - Atividades paisagísticas</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>			
LOGRADOURO <b>TV UM</b>	NÚMERO <b>83</b>	COMPLEMENTO <b>VRS 452</b>	
CEP <b>95.770-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>ARROIO FELIZ</b>	MUNICÍPIO <b>FELIZ</b>	UF <b>RS</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>FINANCEIRO@PASSARELAFELIZ.COM.BR</b>		TELEFONE <b>(51) 3637-2091</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>03/11/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **24/06/2024** às **10:30:14** (data e hora de Brasília).

Página: **3/3**



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GUILHERME BRAGA ALMEIDA		ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA		TROPICAL MADEIRAS LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00			2,500	45,00				
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GUILHERME BRAGA ALMEIDA		ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA		TROPICAL MADEIRAS LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00	15,000	30,00			25,400	50,80	25,920	51,84
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GUILHERME BRAGA ALMEIDA		ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA		TROPICAL MADEIRAS LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00								
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00								
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	GUILHERME BRAGA ALMEIDA		ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA		TROPICAL MADEIRAS LTDA		REDNOV FERRAMENTAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>							<b>30,00</b>	<b>45,00</b>	<b>50,80</b>	<b>51,84</b>			
<b>Valor Total VENCIDO</b>								<b>45,00</b>					

Assinado digitalmente. Acesse: <https://faceli.edu.br/Chave:9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde051a95>  
PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		R.A.D.G. GOMES LTDA		TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA		ZANIN SUPERMERCADO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00			6,550	3.144,00				
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00							36,900	738,00
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								





Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		R.A.D.G. GOMES LTDA		TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA		ZANIN SUPERMERCADO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		R.A.D.G. GOMES LTDA		TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA		ZANIN SUPERMERCADO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00							33,900	203,40
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00							24,990	3.373,65
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00					33,340	3.200,64		



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		R.A.D.G. GOMES LTDA		TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA		ZANIN SUPERMERCADO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00	18,500	925,00						
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00	38,000	1.900,00						
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00					23,830	285,96		
<b>Valor Total OBTIDO</b>						<b>2.825,00</b>		<b>3.144,00</b>		<b>3.486,60</b>		<b>4.315,05</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>2.825,00</b>						<b>738,00</b>	

Assinado digitalmente. Acesso: <https://faceli.edu.br/> Chave: 9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde05fae5 PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00	3,430	1.646,40						
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00	39,430	788,60						
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00	5,990	107,82						
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00	23,990	287,88						



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00	12,500	25,00						
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00	2,450	470,40						
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00	27,990	279,90						
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00	0,890	44,50						
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00	13,500	648,00						

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e pralettrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00	93,000	1.116,00						
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00	19,990	239,88						
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00	50,000	300,00						
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00	40,000	240,00						
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00	11,300	1.525,50						
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00	20,990	2.015,04						



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00	35,400	1.770,00						
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00	56,000	2.800,00						
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00	19,500	234,00						
<b>Valor Total OBTIDO</b>						<b>14.538,92</b>							
<b>Valor Total VENCIDO</b>						<b>5.459,18</b>							

Assinado digitalmente. Acesso: <https://faceli.edu.br/> Chave: 9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde051a95 PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JULIANO NICASIO REGO MENEZES		A C DE PAULA LIMA LTDA		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00					4,990	89,82	5,450	98,10
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JULIANO NICASIO REGO MENEZES		A C DE PAULA LIMA LTDA		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00	1,270	63,50	1,690	84,50				
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JULIANO NICASIO REGO MENEZES		A C DE PAULA LIMA LTDA		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00								
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00								
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	JULIANO NICASIO REGO MENEZES		A C DE PAULA LIMA LTDA		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>						<b>63,50</b>		<b>84,50</b>		<b>89,82</b>		<b>98,10</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>													

Assinado digitalmente. Acesso: <https://faceli.edu.br/> Chave: 9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde051ae5 PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA		ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA		ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA		ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00	18,510	111,06	19,000	114,00			26,500	159,00
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00					25,090	150,54		
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00								
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	SUELY HUBNER DE MIRANDA		SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA		ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>							<b>111,06</b>		<b>114,00</b>		<b>150,54</b>		<b>159,00</b>
<b>Valor Total VENCIDO</b>							<b>111,06</b>				<b>150,54</b>		

Assinado digitalmente. Acesso: <https://faceli.edu.br/Chave:9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde051a95>  
PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		H F DINIZ		MARCOS AURELIO COLLACO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00	32,000	192,00					40,900	245,40
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		H F DINIZ		MARCOS AURELIO COLLACO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		H F DINIZ		MARCOS AURELIO COLLACO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00					19,900	238,80		
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00			34,420	206,52				
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00								
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		H F DINIZ		MARCOS AURELIO COLLACO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>							<b>192,00</b>		<b>206,52</b>		<b>238,80</b>		<b>245,40</b>
<b>Valor Total VENCIDO</b>							<b>192,00</b>				<b>238,80</b>		

Assinado digitalmente. Acesse: <https://faceli.edu.br/Chave:9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde05f1ae5>  
PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA		JM DISTRIBUIDORA LTDA		NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA		JM DISTRIBUIDORA LTDA		NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00					30,000	300,00		
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA		JM DISTRIBUIDORA LTDA		NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00			23,200	278,40			28,000	336,00
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00								
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00								
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA		JM DISTRIBUIDORA LTDA		NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00	21,970	263,64						
<b>Valor Total OBTIDO</b>						<b>263,64</b>		<b>278,40</b>		<b>300,00</b>		<b>336,00</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>													

Assinado digitalmente. Acesse: <https://faceli.edu.br/> Chave: 9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde051a95 PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA		NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00					67,500	405,00		
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA		NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00	35,000	350,00	38,170	381,70				
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00							8,600	412,80

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA		NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00								
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00								
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA		NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>							350,00		381,70		405,00		412,80
<b>Valor Total VENCIDO</b>													412,80

Assinado digitalmente. Acesso: <https://faceli.edu.br/> Chave: 9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde051ae5 PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	E. ALVES PEREIRA		FRANCISCO A. S. LIMA LTDA		AGNES COMERCIAL LTDA		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	E. ALVES PEREIRA		FRANCISCO A. S. LIMA LTDA		AGNES COMERCIAL LTDA		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00	2,640	506,88	3,000	576,00			2,200	422,40
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00	0,970	48,50						
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00							15,990	767,52

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	E. ALVES PEREIRA		FRANCISCO A. S. LIMA LTDA		AGNES COMERCIAL LTDA		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00								
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00								
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	E. ALVES PEREIRA		FRANCISCO A. S. LIMA LTDA		AGNES COMERCIAL LTDA		UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00					22,000	1.100,00		
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>							<b>555,38</b>		<b>576,00</b>		<b>1.100,00</b>		<b>1.189,92</b>
<b>Valor Total VENCIDO</b>													<b>422,40</b>

Assinado digitalmente. Acesse: <https://faceli.edu.br/Chave:9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde051a95>  
PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇOES LTDA		SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		THIAGO ANDRE WERNER		RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00							3,500	1.680,00
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇÕES LTDA		SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		THIAGO ANDRE WERNER		RD COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viscoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUÇOES LTDA		SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		THIAGO ANDRE WERNER		RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e praletrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00								
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00					11,500	1.552,50		
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00			12,700	1.219,20				



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA		SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		THIAGO ANDRE WERNER		RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00	24,000	1.200,00						
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>						<b>1.200,00</b>		<b>1.219,20</b>		<b>1.552,50</b>		<b>1.680,00</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>								<b>1.219,20</b>					

Assinado digitalmente. Acesse: <https://faceli.edu.br/Chave:9b00cc6d-fd51-48dd-abed-15edde05f1ae5>  
PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA		A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS		MATEUS BARBOSA DE MORAIS		MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00007913	ÁGUA SANITÁRIA 2L água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00								
00002		00002553	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00								
00003		00007914	AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00								
00004		00007668	BORRIFADOR MANUAL borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00								
00005		00007805	COLA PVA cola adesivo pva ph neutro: cola pva acid free neutral ph adhesive, apresentação: frascos de 100 a 118 ml.	UN	3,00								
00006		00007915	DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso	UN	12,00								



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA		A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS		MATEUS BARBOSA DE MORAIS		MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.										
00007		00002521	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00								
00008		00002879	DETERGENTE DESENGORDURANTE detergente líquido: detergente, aspecto líquido viçoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00								
00009		00002114	ESPANADOR espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00								
00010		00000079	ESPONJA DUPLA FACE esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00								
00011		00001289	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO garrafa: tipo: térmica. sistema de servir: rosca. capacidade: 1 litro. material externo: aço inox escovado. isolamento térmico: ampola de vidro. para conservação de líquidos quentes ou frios. tempo de conservação térmica: mínimo de 6 horas. referência: termolar ou similar.	UN	12,00								
			INSETICIDA AEROSOL inseticida aerosol: à base de	UN	48,00								

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA		A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS		MATEUS BARBOSA DE MORAIS		MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012		00000643	água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e pralettrina.										
00013		00001752	JARRA DE VIDRO material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00								
00014		00000094	LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais: com tampa.	UN	12,00								
00015		00002524	LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00								
00016		00007765	RODO GRANDE material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00								
00017		00007764	RODO PEQUENO material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00								
00018		00000162	SABÃO EM PÓ sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00	12,950	1.748,25						
00019		00001763	SABONETE LÍQUIDO 5L sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão	UN	96,00			19,000	1.824,00				

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - Processo Nº 000159/2024 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA		A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS		MATEUS BARBOSA DE MORAIS		MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			contendo 5 litros.										
00020		00000032	SACO DE LIXO 100 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00								
00021		00002510	SACO DE LIXO 200 LITROS saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00					41,000	2.050,00	53,360	2.668,00
00022		00007769	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00								
<b>Valor Total OBTIDO</b>							1.748,25		1.824,00		2.050,00		2.668,00
<b>Valor Total VENCIDO</b>													

**Desclassificação/Inabilitação/Desistência**

- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- REDNOV FERRAMENTAS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- E. ALVES PEREIRA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	







**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- R.A.D.G. GOMES LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00012 Não haver valor para ser julgado



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
DE ENSINO SUPERIOR DO  
MUNICÍPIO DE LINHARES  
"A Marca do Ensino Público de Linhares"

- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- JULIANO NICASIO REGO MENEZES Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- A C DE PAULA LIMA LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	





Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
DE ENSINO SUPERIOR DO  
MUNICÍPIO DE LINHARES  
"A Marca do Ensino Público de Linhares"

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- RD COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- EF BRASIL INDUSTRIA LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- ZANIN SUPERMERCADO LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00013 Não haver valor para ser julgado

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- MARCOS AURELIO COLLACO Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- SUELY HUBNER DE MIRANDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	





Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
DE ENSINO SUPERIOR DO  
MUNICÍPIO DE LINHARES  
"A Marca do Ensino Público de Linhares"

- DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00009 Não haver valor para ser julgado

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

- H F DINIZ Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- H F DINIZ Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- NEDEL PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- TROPICAL MADEIRAS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- JM DISTRIBUIDORA LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00016 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- THIAGO ANDRE WERNER Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- THIAGO ANDRE WERNER Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- TRES LAGOAS COMERCIO DE SACARIAS E EMBALAGENS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- GUILHERME BRAGA ALMEIDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00016 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCOES LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- FRANCISCO A. S. LIMA LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado



Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FL	RUBRICA
DEPT° COMPRAS	



- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- AGNES COMERCIAL LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00015 Não haver valor para ser julgado





**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- MATEUS BARBOSA DE MORAIS Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- MULT LAR ELETRICA E HIDRAULICA JB LTDA Item 00022 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00004 Não haver valor para ser julgado



**Fundação Fac Int de Ens Sup do Mun de Linhares**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

FUNDAÇÃO FACULDADES INTEGRADAS  
 DE ENSINO SUPERIOR DO  
 MUNICÍPIO DE LINHARES  
 "A Marca do Ensino Público de Linhares"

- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00010 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00012 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00014 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00015 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00016 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00017 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00018 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00019 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00020 Não haver valor para ser julgado
- INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Item 00021 Não haver valor para ser julgado
- JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Item 00011 Não haver valor para ser julgado
- JR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Item 00013 Não haver valor para ser julgado

<b>FL</b>	<b>RUBRICA</b>
<b>DEPT° COMPRAS</b>	



**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

24/06/2024 13:54:44

**Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - 14/03/2024 - Processo Nº 000159/2024**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00007913	<b>ÁGUA SANITÁRIA 2L</b> água sanitária: composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo varia entre 2,0 a 2,5. classe corrosivo classe 8, número risco 8, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1,0. cor amarela esverdeada, bastante fraca. aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. tipo comum. embalagem de 2 litros.	UN	480,00	4,490	2.155,20
00002		00002553	<b>ALCOOL LÍQUIDO ANTISSEPTICO 70%</b> álcool líquido antisséptico 70%: apresentação líquida, tipo hidratado, para higienização geral. embalagem: galão contendo 5 litros.	GL	20,00	38,170	763,40
00003		00007914	<b>AMPOLA DE VIDRO PARA GARRAFA TÉRMICA</b> ampola de vidro para garrafa térmica: para reposição em garrafas modelo termolar lúmina rosqueável. tamanho: 1l.	UN	6,00	46,800	280,80
00004		00007668	<b>BORRIFADOR MANUAL</b> borrifador manual: material: plástico. tipo spray, contendo bico borrifador. aplicação uso de álcool. capacidade: 500ml.	UN	18,00	4,730	85,14
00006		00007915	<b>DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA VASO E PIA</b> desentupidor líquido: desencrustante alcalino, apresentação líquida. embalagem: frasco de 1 litro, deverá constar a data de fabricação, data da validade, número do lote, dados de identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do sac. a embalagem deverá ser resistente e que acondicione corretamente o produto. validade mínima de 12 meses contados a partir da data de fabricação. aplicação: uso em pias, vasos sanitários e ralos. referência: diabo verde, força azul ou similar.	UN	12,00	23,990	287,88
00007		00002521	<b>DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO</b> desentupidor manual: material pvc, com cabo, comprimento entre e 60cm. aplicação: uso em tubulações de esgoto, vasos sanitários, entre outros.	UN	2,00	19,710	39,42
00008		00002879	<b>DETERGENTE DESENGORDURANTE</b> detergente líquido: detergente, aspecto líquido viscoso, tipo neutro, em frasco de 500ml, com grande ação desengordurante e limpadora. uso: lavagem manual de utensílios como louças, panelas, bandejas, pratos, copos e talheres, remoção de resíduos gordurosos em pisos, azulejos, materiais plásticos, esmaltados, fogões, paredes, vidros, entre outros.	FRASC	192,00	2,570	493,44
00009		00002114	<b>ESPANADOR</b> espanador: material: penas; material cabo: madeira; comprimento cabo: 40 cm; características adicionais: torneado e reforçado. código catmat: 314565	UN	10,00	32,790	327,90
00010		00000079	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> esponja para limpeza: em espuma de poliuretano com abrasivo em uma das faces, tipo dupla face, formato retangular com bactericida, nas cores verde e amarelo. medidas aproximadas: 102x69x28mm.	UN	50,00	1,210	60,50
00012		00000643	<b>INSETICIDA AEROSOL</b> inseticida aerosol: à base de água, em frascos com no mínimo 300ml, com pulverizador, contra mosquitos e moscas. ingredientes ativos: dfenotrina e pralettrina.	UN	48,00	12,700	609,60
00013		00001752	<b>JARRA DE VIDRO</b> material: vidro; capacidade: 1,50 l; modelo: com alça sem tampa; cor: transparente/ incolor; aplicação: água/suco. código catmat: 240390	UN	6,00	21,340	128,04
00014		00000094	<b>LIXEIRA FECHADA PARA BANHEIRO - MEDIA</b> lixeira: material: polipropileno. capacidade: 30 l. características adicionais:	UN	12,00	93,000	1.116,00

**PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES**

24/06/2024 13:54:44

**Pesquisa de Preços Nº 000011/2024 - 14/03/2024 - Processo Nº 000159/2024**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			com tampa.				
			LIXEIRA PLÁSTICA CIRCULAR FECHADA				
00015		00002524	lixeira: material: polipropileno. capacidade: 10 l. características adicionais: sem tampa.	UN	12,00	22,770	273,24
			RODO GRANDE				
00016		00007765	material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 60 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio.	UN	6,00	50,000	300,00
			RODO PEQUENO				
00017		00007764	material cabo: alumínio. material suporte: alumínio. comprimento suporte: 40 cm. quantidade borrachas: 2 un. com reforço em alumínio. código catmat: 417262.	UN	6,00	33,350	200,10
			SABÃO EM PÓ				
00018		00000162	sabão em pó biodegradável em pacote com 1,6 kg. unidade média: pacote. componete ativo: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, (tensoativo biodegradável). composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sinergistas, carga corante, fragrância, enzima. embalagem plástica sachê 1,6kg. deverá conter autorização da anvisa, data de fabricação, lote e validade impressos na embalagem 24 meses a vencer.	UN	135,00	15,190	2.050,65
			SABONETE LÍQUIDO 5L				
00019		00001763	sabonete: aspecto líquido perolado, aroma suave, pronto para uso sem sofrer diluição. uso: limpeza de mãos. embalagem: galão contendo 5 litros.	UN	96,00	21,510	2.064,96
			SACO DE LIXO 100 LITROS				
00020		00000032	saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 100 ou 105 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00	24,980	1.249,00
			SACO DE LIXO 200 LITROS				
00021		00002510	saco de lixo: sacos plásticos para acondicionamento de lixo; coleta de resíduos sólidos; classe i, cor preta; capacidade 200 litros. rolos ou pacotes com 100 unidades. reforçado.	PCT	50,00	47,090	2.354,50
			VASSOURA PIAÇAVA Nº 4				
00022		00007769	vassoura piaçava: número 04. cabo de madeira revestido em plástico, rosqueável.	UN	12,00	21,770	261,24
							<b>15.101,01</b>

 Assinado digitalmente. Acesso: <https://faceli.edu.br/Chave:9b00c6d-fd51-48dd-8bed-15edde05f1a65>  
 PESQUISA DE PREÇOS Nº 000009/2024